
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. № 7-18

О внесении изменений в Единый таможенный тариф
Донецкой Народной Республики Временного положения

о Едином таможенном тарифе Донецкой Народной Республики,
утверждённого Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 16 октября 2015 г. № 19-29 (в редакции
Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 27 марта 2017 г. № 4-8)

В целях обеспечения надлежащего правового регулирования вопросов,
связанных с реализацией таможенной политики на территории Донецкой
Народной Республики, руководствуясь Законом Донецкой Народной
Республики от 25 марта 2016 г. № 116-IHC «О таможенном регулировании в
Донецкой Народной Республике», Совет Министров Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения в Единый таможенный тариф Донецкой
Народной Республики Временного положения о Едином таможенном тарифе
Донецкой Народной Республики, утверждённого Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 16 октября 2015 г. № 19-29 (в
редакции Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 27 марта 2017 г. № 4-8), которые прилагаются.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней со дня
официального опубликовш

№1 дда

>
X

Председатель
Совета Министров №

а
А.В. Захарченко

'о,&



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 15 июня 2017 г. № 7-18

Изменения
в Единый таможенный тариф Донецкой Народной Республики Временного
положения о Едином таможенном тарифе Донецкой Народной Республики

1. Внести в ставки ввозной таможенной пошлины Единого таможенного
тарифа Донецкой Народной Республики следующие изменения:

1.1. В товарной группе 02 «МЯСО И ПИЩЕВЫЕ МЯСНЫЕ
СУБПРОДУКТЫ»:

1) Строку:
[ 0203 11 100~9 0прочие

Изложить в следующей редакции:

1 0203 11 100~9 3прочие

1.2. В товарной группе 03 «РЫБА И РАКООБРАЗНЫЕ, МОЛЛЮСКИ И
ПРОЧИЕ ВОДНЫЕ БЕСПОЗВОНОЧНЫЕ»:

1) Строку:
|0303 89 900 8~[ 0прочая

Изложить в следующей редакции:
|0303 89 900~8~Т 2прочая

2) Строку:

1 0305 69 800~0~[ 0прочая

Изложить в следующей редакции:

1 0305 69 800~0~Т 2прочая

1.3. В товарной группе 04 «МОЛОЧНАЯ ПРОДУКЦИЯ; ЯЙЦА ПТИЦ;
МЕД НАТУРАЛЬНЫЙ; ПИЩЕВЫЕ ПРОДУКТЫ ЖИВОТНОГО
ПРОИСХОЖДЕНИЯ, В ДРУГОМ МЕСТЕ НЕ ПОИМЕНОВАННЫЕ ИЛИ НЕ
ВКЛЮЧЕННЫЕ»:

1) Строку:

1 0401 20 990 0 |---прочие 0

Изложить в следующей редакции:



2

1 0401 20 990 0 |---прочие 2

2) Строку:
0402 21 170 0 — с содержанием жира не более

11 мас.%
0

Изложить в следующей редакции:
— с содержанием жира не более
11 мас.%

0402 21 170 0 2

3) Строку:
0402 21 190 0 — с содержанием жира более

11 мас.%, но не более 27 мас.%
0

Изложить в следующей редакции:
— с содержанием жира более
11 мас.%, но не более 27 мас.%

0402 21 190 0 2

4) Строку:

1 0403 90 510 91 0прочие

Изложить в следующей редакции:

1 0403 90 510 91 2прочие

1.4. В товарной группе 24 «ТАБАК И ПРОМЫШЛЕННЫЕ
ЗАМЕНИТЕЛИ ТАБАКА»:

1) Строку:
табак тепловой сушки2401 10 850 0 5

Изложить в следующей редакции:

1 2401 10 850 0 |— табак тепловой сушки 0

2) Строку:

1 2401 20 350 0 |— светлый табак теневой сушки 5

Изложить в следующей редакции:
|2401 20 350 0 |— светлый табак теневой сушки 0

3) Строку:
[ 2401 20 850Т типа Вирджиния 5

Изложить в следующей редакции:

1 2401 20 850ТТ типа Вирджиния 0

1.5. В товарной группе 25 «СОЛЬ; СЕРА; ЗЕМЛИ И КАМЕНЬ;
ШТУКАТУРНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗВЕСТЬ И ЦЕМЕНТ»:

1) Строку:



3

1 2507 00 800 0 |- глины каолиновые прочие 5

Изложить в следующей редакции:

1 2507 00 800 0 |- глины каолиновые прочие 0

2) Строку:

1 2526 20 000 0 |- дробленый или молотый 5

Изложить в следующей редакции:

1 2526 20 000 0 |- дробленый или молотый 0

3) Строку:

1 2530 90 000~9 [ 5прочие

Изложить в следующей редакции:
[2530 90 000 9 [--прочие 0

1.6. В товарной группе 27 «ТОПЛИВО МИНЕРАЛЬНОЕ, НЕФТЬ И
ПРОДУКТЫ ИХ ПЕРЕГОНКИ; БИТУМИНОЗНЫЕ ВЕЩЕСТВА; ВОСКИ
МИНЕРАЛЬНЫЕ»:

1) Строку:
(2712 10 900~0 прочий 5

Изложить в следующей редакции:
(2712 10 900 0 |-- прочий 0

2) Строку:
[2712 90 390~0~[ для прочих целей 5

Изложить в следующей редакции:
(2712 90 390 0 |----для прочих целей 0

1.7. В товарной группе 28 «ПРОДУКТЫ НЕОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ;
ОРГАНИЧЕСКИЕ

РЕДКОЗЕМЕЛЬНЫХ МЕТАЛЛОВ,
СОЕДИНЕНИЯ НЕОРГАНИЧЕСКИЕ ИЛИ
ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ,
РАДИОАКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ИЛИ ИЗОТОПОВ»:

1) Строку:
2802 00 000 0 Сера сублимированная или осажденная; 5

сера коллоидная
Изложить в следующей редакции:

2802 00 000 0 Сера сублимированная или осажденная; 0
сера коллоидная

2) Строку:
[2807 00 100~0 2серная кислота

Изложить в следующей редакции:



4

1 2807 00 100 0 |- серная кислота 0

3) Строку:
[2823 00 000 0 |Оксиды титана 5

Изложить в следующей редакции:

1 2823 00 000 0 |Оксиды титана 0

4) Строку:
[2825 90 190 0 |---прочий 5

Изложить в следующей редакции:
[2825 90 190~0 прочий 0

5) Строку:
2827 39 850 0 2— прочие

Изложить в следующей редакции:
[2827 39 850 0 |-— прочие 0

6) Строку:
[2835 39 000~0~[ 5прочие

Изложить в следующей редакции:
[2835 39 000~0~Т 0прочие

7) Строку:
[2845 90 900~0~[ 5прочие

Изложить в следующей редакции:
|2845 90 900~0~[ 0прочие

1.8. В товарной группе 29 «ОРГАНИЧЕСКИЕ ХИМИЧЕСКИЕ
СОЕДИНЕНИЯ»:

1) Строку:
[2907 19 900 0 |---прочие 5

Изложить в следующей редакции:
[2907 19 900~0 0прочие

2) Строку:
-пероксиды спиртов, простых эфиров и

кетонов и их галогенированные,
сульфированные, нитрованные или
нитрозированные производные_

2909 60 000 0 5

Изложить в следующей редакции:



5

-пероксиды спиртов, простых эфиров и
кетонов и их галогенированные,
сульфированные, нитрованные или
нитрозированные производные_

2909 60 000 0 0

3) Строку:
2915 70 000 0 2пальмитиновая кислота, стеариновая

кислота, их соли и сложные эфиры

Изложить в следующей редакции:
2915 70 000 0 -пальмитиновая кислота, стеариновая

__
кислота, их соли и сложные эфиры

0

4) Строку:
2917 13 900 0 2— прочие

Изложить в следующей редакции:
2917 13 900 0 0— прочие

5) Строки:
— дибутилортофталаты2917 34 100 0 5

2917 34 900 0 2прочие

Изложить в следующей редакции:
— дибутилортофталаты2917 34 100 0 0

2917 34 900 0 0прочие

6) Строку:
2921 45 000 0 51-нафтиламин (а-нафтиламин), 2-

нафтиламин ((1-нафтиламин) и их
производные; соли этих соединений

Изложить в следующей редакции:
2921 45 000 0 01-нафтиламин (а-нафтиламин), 2-

нафтиламин ((1-нафтиламин) и их
производные; соли этих соединений

7) Строку:
2921 51 900 0 5— прочие

Изложить в следующей редакции:
2921 51 900 0 0прочие

8) Строку:
2925 19 950 0 5— прочие

Изложить в следующей редакции:
2925 19 950 0 0— прочие

9) Строку:



6

2927 00 000 0 Диазо-, азо- или азоксисоединения 5

Изложить в следующей редакции:

1 2927 00 000 0 |Диазо-, азо- или азоксисоединения 0

10) Строку:

1 2930 30 000 0 |- тиурам моно-, ди- или тетрасульфиды 5

Изложить в следующей редакции:

1 2930 30 000 0 |- тиурам моно-, ди- или тетрасульфиды 0

11) Строку:
[2930 90 990~0~[ 5прочие

Изложить в следующей редакции:
[2930 90 990 0 [--прочие 0

12) Строку: ---2-хлорэтилфосфоновая кислота;
кремнийорганические соединения

2931 90 900 1 5

Изложить в следующей редакции:---2-хлорэтилфосфоновая кислота;
кремнийорганические соединения

2931 90 900 1 0

13) Строку:
ди(бензотиазол-2-ил)дисульфид;
бензотиазол-2-тиол
(меркаптобензотиазол) и его соли

2934 20 200 0 5

Изложить в следующей редакции:
2934 20 200 0 — ди(бензотиазол-2-ил)дисульфид;

бензотиазол-2-тиол

__
(меркаптобензотиазол) и его соли

0

14) Строку:
|2934 20 800~0~[ 2прочие

Изложить в следующей редакции:
[2934 20 800~0~[ 0прочие

15) Строку:
[2934 99 900 0 |---прочие 3

Изложить в следующей редакции:
[2934 99 900~0~[ 0прочие

1.9. В товарной группе 32 «ЭКСТРАКТЫ ДУБИЛЬНЫЕ ИЛИ
КРАСИЛЬНЫЕ; ТАННИНЫ И ИХ ПРОИЗВОДНЫЕ; КРАСИТЕЛИ,
ПИГМЕНТЫ И ПРОЧИЕ КРАСЯЩИЕ ВЕЩЕСТВА; КРАСКИ И ЛАКИ;



7

ШПАТЛЕВКИ И ПРОЧИЕ МАСТИКИ; ПОЛИГРАФИЧЕСКАЯ КРАСКА,
ЧЕРНИЛА, ТУШЬ»:

1) Строку:
3205 00 000 0 Цветные лаки; препараты на основе

цветных лаков, указанные в примечании 3 к
данной группе_

5

Изложить в следующей редакции:
3205 00 000 0 Цветные лаки; препараты на основе

цветных лаков, указанные в примечании 3 к
данной группе_

0

2) Строку:
3209 10 000 9 |— прочие" 2

Изложить в следующей редакции:

1 3209 10 000 9 |— прочие 0

1.10. В товарной группе 35 «БЕЛКОВЫЕ ВЕЩЕСТВА;
МОДИФИЦИРОВАННЫЕ КРАХМАЛЫ; КЛЕИ; ФЕРМЕНТЫ»:

1) Строку:
3506 91 000 0 2адгезивы на основе полимеров

товарных позиций 3901- 3913 или
каучука_

Изложить в следующей редакции:
3506 91 000 0 0адгезивы на основе полимеров

товарных позиций 3901- 3913 или
каучука_

1.11. В товарной группе 38 «ПРОЧИЕ ХИМИЧЕСКИЕ ПРОДУКТЫ»:

1) Строку:

1 3806 10 000~0 канифоль и смоляные кислоты 5

Изложить в следующей редакции:

1 3806 10 000~0 канифоль и смоляные кислоты 0

2) Строку:

1 3807 00 100 0 |- деготь древесный 5

Изложить в следующей редакции:

1 3807 00 100~0 деготь древесный 0

3) Строку:

1 3807 00 900 0 |- прочие 5
Изложить в следующей редакции:



8

3807 00 900 0 - прочие 0

4) Строку:
3811 11 900 0 5— прочие

Изложить в следующей редакции:
3811 11 900 0 0прочие

5) Строку:
3812 30 210 0 — смеси олигомеров 1,2-дигидро-2,2,4-

триметилхинолина_
5

Изложить в следующей редакции:
3812 30 210 0 — смеси олигомеров 1,2-дигидро-2,2,4-

триметилхинолина_
0

6) Строку:
|3812 30 290 0 ---прочие 5

Изложить в следующей редакции:
3812 30 290 0 0прочие

7) Строку:
3823 11 000 0 — стеариновая кислота 2

Изложить в следующей редакции:
3823 11 000 0 0стеариновая кислота

8) Строку:
3824 79 000 0 — прочие 5

Изложить в следующей редакции:
3824 79 000 0 — прочие 0

1.12. В товарной группе 39 «ПЛАСТМАССЫ И ИЗДЕЛИЯ ИЗ НИХ»:

1) Строку:
3907 20 110 0 5— полиэтиленгликоли

Изложить в следующей редакции:
3907 20 110 0 0— полиэтиленгликоли

2) Строку:
смолы нефтяные, кумароновые,
инденовые или кумароно-инденовые и
политерпены_

3911 10 000 0 5

Изложить в следующей редакции:



9

3911 10 000 0 - смолы нефтяные, кумароновые,
инденовые или кумароно-инденовые и

__
политерпены_

0

1.13. В товарной группе 44 «ДРЕВЕСИНА И ИЗДЕЛИЯ ИЗ НЕЕ;
ДРЕВЕСНЫЙ УГОЛЬ»:

1) Строку:
4407 99 980 1 м3 5лесоматериалы, распиленные

вдоль, из березы или осины
Изложить в следующей редакции:

4407 99 980 1 м3 0лесоматериалы, распиленные
вдоль, из березы или осины

1.14. В товарной группе 54 «ХИМИЧЕСКИЕ НИТИ; ПЛОСКИЕ И
АНАЛОГИЧНЫЕ НИТИ ИЗ ХИМИЧЕСКИХ ТЕКСТИЛЬНЫХ
МАТЕРИАЛОВ»:

1) Строку:

1 5407 69 900~0~[ мш 4прочие

Изложить в следующей редакции:

1 5407 69 900~0~Т опрочие

1.15. В товарной группе 56 «ВАТА, ВОЙЛОК ИЛИ ФЕТР И НЕТКАНЫЕ
МАТЕРИАЛЫ; СПЕЦИАЛЬНАЯ ПРЯЖА; БЕЧЕВКИ, ВЕРЕВКИ, КАНАТЫ И
ТРОСЫ И ИЗДЕЛИЯ ИЗ НИХ»:
1) Строку:_
[5603 12 100 0 |---с покрытием 3

Изложить в следующей редакции:

1 5603 12 100~0 ос покрытием

2) Строку:
[5607 29 000 0 |— прочие 2

Изложить в следующей редакции:

1 5607 29 000 0 |-- прочие 0

3) Строку:
[5607 49 190 0 |----прочие 4

Изложить в следующей редакции:
[5607 49 190 0 |----прочие 0

4) Строку:



10

5607 49 900 0 — линейной плотности 50 000 дтекс
(5 г/м) или менее_

2

Изложить в следующей редакции:
5607 49 900 0 линейной плотности 50 000 дтекс

(5 г/м) или менее_
0

5) Строку:
[5607 50 190 0 |----прочие 4

Изложить в следующей редакции:
[5607 50 190~0 0прочие

6) Строку:
— из абаки (манильской пеньки или Musa

textilis Nee) или других жестких
(листовых) волокон; из джутовых
волокон или из прочих текстильных
лубяных волокон товарной позиции
5303

5607 90 200 0 2

Изложить в следующей редакции:
— из абаки (манильской пеньки или Musa

textilis Nee) или других жестких
(листовых) волокон; из джутовых
волокон или из прочих текстильных
лубяных волокон товарной позиции
5303

5607 90 200 0 0

1.16. В товарной группе 63 «ПРОЧИЕ ГОТОВЫЕ ТЕКСТИЛЬНЫЕ
ИЗДЕЛИЯ; НАБОРЫ; ОДЕЖДА И ТЕКСТИЛЬНЫЕ ИЗДЕЛИЯ, БЫВШИЕ В
УПОТРЕБЛЕНИИ; ТРЯПЬЕ»:

1) Строку:
[6307 90 990~0 [ 4прочие

Изложить в следующей редакции:
[6307 90 990~0~[ 0прочие

1Л7. В товарной группе 70 «СТЕКЛО И ИЗДЕЛИЯ ИЗ НЕГО»:

1) Строку:
[7019 90 300 0 |— прокладки и обмотки для изоляции труб | 5

Изложить в следующей редакции:
[7019 90 300 0 |— прокладки и обмотки для изоляции труб | 0

1.18. В товарной группе 72 «ЧЕРНЫЕ МЕТАЛЛЫ»:



11

1) Строку:
7210 70 100 0 — белая жесть и изделия с гальваническим

или другим покрытием оксидами хрома
или хромом и оксидами хрома,
лакированные_

2

Изложить в следующей редакции:
белая жесть и изделия с гальваническим7210 70 100 0 0
или другим покрытием оксидами хрома
или хромом и оксидами хрома,
лакированные_

2) Строку:
— содержащие 0,25 мас.% или более

углерода_
7213 99 900 0 2

Изложить в следующей редакции:
— содержащие 0,25 мас.% или более

углерода_
7213 99 900 0 0

3) Строку:
7227 90 100 0 — содержащие 0,0008 мас.% или более

бора с содержанием любого другого
элемента менее минимального

2

количества, упомянутого в примечании
1е к данной группе_

Изложить в следующей редакции:
— содержащие 0,0008 мас.% или более

бора с содержанием любого другого
7227 90 100 0 0

элемента менее минимального
количества, упомянутого в примечании
1е к данной группе_

1.19. В товарной группе 79 «ЦИНК И ИЗДЕЛИЯ ИЗ НЕГО»:

1) Строку:
содержащий 99,99 мас.% или более
цинка_

7901 11 000 0 3

Изложить в следующей редакции:
содержащий 99,99 мас.% или более
цинка

7901 11 000 0 0


